

چهارشنبه ۱۶ بهمن ۱۳۹۸ ۱۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۱
۵ فوریه ۲۰۲۰

خبر کوتاه

قلعه‌نویی زمان خواست که فکر کند!

امیر قلعه نویی در حال حاضر تنها گزینه فدراسیون فوتبال برای هدایت تیم ملی فوتبال است. با این حال برای نهایی شدن این موضوع چالش های مختلفی پیش روی دو طرف هست. از یک سو باشگاه سپاهان و پیرو آن شرکت فولاد مبارک به مخالف جدایی سرمربی تیمشان هستند و از سوی فدراسیون فوتبال اصرار بر جذب قلعه نویی دارد.

از آخرین مذاکره ای که بین طرفین صورت گرفته با توجه به شرایط حساسی که سپاهان در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا دارد امیر قلعه نویی از فدراسیون خواسته با حضور همزمان او در سپاهان و تیم ملی تا پایان اسفند موافقت کند اما فدراسیون فوتبال با حضور همزمان تا پایان بهمن موافق است. در همین زمینه سرمربی سپاهان فرصت ۲۴ ساعته ای خواسته تا تصمیم خود را برای قبول این شرایط بگیرد.

طبق پیگیری ها در صورتی که قلعه نویی با خواسته فدراسیون موافقت کند تازه مذاکرات وارد فاز جدی تری می شود و دو طرف باید پای میز مذاکره بابت مسائل مادی و دیگر موارد لازم برای توافق جلسه بگذارند. از سوی راضی کردن باشگاه سپاهان هم وسط است که هنوز فدراسیون فوتبال به طور جدی وارد این فاز نشده است.



بحران عضله چهارسر ران در استقلال

در اردوی استقلال تعداد مصدومانی که از ناحیه عضله چهارسر ران آسیب‌دیدگی دارند کم نیستند. فرشید اسماعیلی، شیخ دیاباته، محمد بلیلی و… آسیب‌های مشترکی دارند. کشیدگی عضله چهارسر ران علل مختلفی دارد. مهم‌ترین علت کشیدگی عضله چهارسر ران افزایش ناگهانی طول آن بیش از حد تحمل عضله و در حین فعالیت‌های ورزشی است. این آسیب بیشتر موقعی ایجاد می‌شود که فرد بدون آمادگی قبلی ورزشی را که بیش از حد تحملش است انجام می‌دهد. این وضعیت به چند علت ایجاد می‌شود.

• عضلات جلوی ران فرد به اندازه کافی قوی نیست و نمی‌تواند نیروهای وارد ران تحمل کند و در نتیجه بر اثر وارد شدن نیروهای کششی زیاد به یک عضله ضعیف عضله دچار کشش شده و فیبرهای عضلانی آن دچار پارگی ظریف می‌شوند.

• فرد قبل از ورزش نرمش‌های کششی را به اندازه کافی انجام نداده و عضله سفت بوده و قدرت انعطاف و خاصیت کشش به اندازه کافی را ندارد.

• انجام فعالیت ورزشی طولانی‌مدت که عضله چهارسر را خسته می‌کند.
• ضربه مستقیم به عضله چهارسر.
• در هوای سرد احتمال کشیدگی این عضله بیشتر است.
دوبدن، پرش از مانع و… به این عضله فشار وارد می‌کند و به صورت کلی در فوتبال و بسکتبال احتمال آسیب عضله چهارسر بیشتر است.

فشرددگی بازی‌های استقلال در شرایطی که بازیکنان به خاطر مسافرت‌ها هم خستگی دارند می‌تواند از علل مصدومیت بازیکنانش از ناحیه عضله چهارسر باشد، شاید در بخش بدنسازی با گرم کردن نکته‌ای از قلم افتاده باشد نظیر این که بازیکنان خوب گرم نگردانند یا در بخش کششی به عضله مذکور فشار وارد شده است.

برای تقویت عضله چهارسر انجام نرمش‌های تقویتی و کششی، قدرت و افزایش قابلیت انعطاف عضله را باید در حد بالا نگه داشت. قبل از شروع بازی باید بازیکن به خوبی بدنش را گرم کرده باشد و به محض احساس خستگی موضوع را به مربیان‌ش جهت تعویض اطلاع دهد.

۱۷ بهمن؛ سالروز یک دربی جنجالی

دری ۹۲ این هفته پنج‌شنبه ۱۷ بهمن در آزادی برگزار می‌شود. دو تیم ۱۰ بار در بهمن‌ما با هم بازی کرده‌اند و فدراسیون در بداندید یک بار دیگر قبلاً در همین راج به مصاف هم رفته‌اند! درست ۵۰ سال قبل، جمعه ۱۷ بهمن ۱۳۴۸ دو تیم بزرگ و پرطرفدار برای چهارمین بار در تاریخ خود در امجدیه مقابل هم صف‌آرایی کردند. مسابقه در جام باشگاه‌های تهران بود و ابوالقاسم حاج‌ابوالحسن داور.

روی نیمکت سرخ‌ها «رجب فرامرزی» نشسته و هدایت آبی‌ها با علی دانایی‌فرد بود. آن بازی پس از ۲ تساوی بدون گل و شکست در ۳ یک بر سرپولیس در شهرآورد سوم فرصتی برای انتقام و جبران بود و سرخ‌ها تحمل باخت نداشتند. دقیقه ۹ نج با گل غلامحسین مظلومی پیش افتاد و برتری خود را تا دقیقه ۸۲ حفظ کرد. در این لحظه داور عزیز اصلی را اخراج کرد و پرسپولیسی‌ها در اعتراض به قضاوت زمین مسابقه را ترک کردند و فدراسیون وقت نتیجه را (۳ بر صفر) به سود آبی‌ها اعلام کرد.

در آن زمان «لیگ» نداشتیم و مسابقات باشگاه‌های مهم‌ترین تورنمنت فوتبالی کشور بود. آن روز ترکیب دو تیم به این صورتی بود:

استقلال

حسین قاضی‌شعار، منصور پورحیدری، گودرز حبیبی، پرویز قلیچ‌خانی (کاپیتان)، اکبر کارگرجم، احمد منشی‌زاده، علی جباری، کارو حق‌وردیان، غلامحسین مظلومی، اکبر افتخاری و مهدی حاج‌محمد
سرمربی: علی دانایی‌فرد
پرسپولیس
عزیز اصلی (کاپیتان)، رضا اکبری، علی قاضی‌شعار، مجتبی ضرابی، اکبر محمدی، سعید کامیاب، محمود خوردبین، عباس رجبیه‌فرد، رضا تقدسی، مهدی تهرانی، احمد حسن‌داد، علی سلیمی، بهمن رحمت‌شاهی و مسیح مسیح‌نیا
سرمربی: رجب فرامرزی

مجتبی مالکی

نود و دومین دربی شهر تهران در حالی روز پنجشنبه ۱۷/۱۱/۹۸ برگزار خواهد شد که هر دو تیم بدون سرمربیان خارجی خود در بازی رفت و با حضور مربیان وطنی به مصاف هم خواهند رفت. فرهاد مجیدی برای اولین بار و یحیی گل محمدی برای بار دوم دربی پایتخت را تجربه می‌کنند، این در حالی است که هر دو مربی با حمایت و مقبولیت نسبتاً خوبی از سوی مدیران و هواداران‌شان سکان دار هدایت سرخابی‌ها شدند و پیروزی در این دیدار حیثیتی ضمانت محکمی برای ماندگاری روی نیمکت داغ تیمشان خواهد بود. در بیشتر مواقع حاشیه‌ها و سوالات پیش دربی از خود دربی مهم‌تر بوده و دربی آخر هفته تهران نیز از این قاعده مستثنی نیست، سالاتی که فعلاً جوابی قاطع برای آنها وجود ندارد ولی ذهن‌ها را درگیر خود کرده است:

۱. باز هم مساوی؟
سال‌هاست هوادارن دو تیم در کنار کارشناسان و پیشکسوتان آنها خواستار انجام یک دربی جذاب و انرژیک هستند اتفاقی که به دلیل وجود سایه سنگین ترس از باختن در مربیان و بازیکنان دو تیم به ندرت اتفاق افتاده، حالا با توجه به شاخصه مثبت مربیان سرخابی از هر دو توقع می‌رود با تصمیمات و تدابیر فنی خود در زنده ماندن روح فوتبال تلاش کنند، فوتبال جنگیدن با شرافت است.

۲. دوئل رؤسا

یحیی گل محمدی یک بار در لیگ دوازدهم روبروی امیر قلعه نویی دربی را تجربه کرد و مساوی حاصل آن دیدار بود، شاید پیروزی در آن دربی بهای یحیی را به نیمکت سرخ‌ها بیچ و مهره می‌کرد ولی پایان تراژدیک آن فصل که به شکست در فینال جام حذفی ختم شد، آخرین سکانس امپراطور روی فرش قرمز سرخ‌ها بود. پیروزی و حتی نیاختن برای یحیی و تیمش نتیجه مناسبی در ادامه راه رسیدن آنها به پوکر قهرمانی است.

حالا یحیی روبروی یکی از محبوب ترین چهره های تاریخ باشگاه استقلال قرار می گیرد تا به همراه هم سناریوی جدیدی برای شهرآورد بزرگ پایتخت بنویسند. فرهاد مجیدی برای جوادانه شدن به بُردن در دربی بعنوان سرمربی نیاز مُبرم دارد تا مذاکشانش باور کنند او مُرد بازی های بزرگ است و گزینه مناسبی برای نیمکت آبی هاست.

۳. شیخ آبی؛ بودن یا نبودن؟

مصدومیت بُبر آبی‌ها کام استقلای‌ها را در آستانه دربی پیش رو تلخ کرد. اتفاقی تکراری که در بازی رفت دو تیم هم افتاده بود، فرهاد مجیدی سعی کرد در کنفرانس بعد بازی با نفت مسجد سلیمان با گفتن این جمله که مصدومیت دیاباته مشکلی برای او و تیمش ایجاد نمی‌کند جلوی بحران روانی حاصل از غیبت مهاجم موفق تیمش را بگیرد، اما دکتر ستوده پزشکی آبی‌ها با تردید متعایل به قطعیت از نبود شیخ دیاباته در دربی ۹۲ خبر داد، خبری که هنوز رسمیت پیدا کرده تا هواداران آبی امیدوار به حضور بهترین مهره تیمشان باقی بمانند. در صورتی که دیاباته به این بازی برسد و موفق به گلزنی شود او اولین گلزن خارجی آبی‌ها در دربی لقب می‌گیرد.

۴. بیرو یا رادو؟

تجربه هیولای پرسپولیسی‌ها آپشن مهمی برای انتخاب او بعنوان مُرد شماره یک سرخ‌ها در دربی بهمن ۹۸ است، و یحیی گل محمدی در بازی که قدرت ریسک به پایین ترین حد ممکن می‌رسد، قطعاً” به تجربه علیرضا بیرانوند در مقابل شجاعت و جاذبه های یادگار برانکو، بوژیدار رادوشویچ اعتماد می‌کند. اگر در جام حذفی سرخابی‌ها به هم نرسند این شاید آخرین دربی علیرضا قبل از رفتن به اتورپ بلژیک باشد.

۵. حسینی و سوپر سبوهایش؟

سید حسین حسینی دروازه بان چالاک و

دهگانه سرخابی با دربی ۹۲



۳. شیخ آبی؛ بودن یا نبودن؟

مصدومیت بُبر آبی‌ها باید ثابت کند که می‌تواند سرخ‌ها مواجه است، او باید ثابت کند که می‌تواند مثل مهدی رحمتی، هادی طباطبایی و بهزاد غلامور شد محکمی مقابل حملات تویخانه سرخ‌ها باشد و این توانایی را دارد که مرد شماره یک میدان باشد، دربی ۹۲ برای سید آبی‌ها چه رنگی است؟ آبی آبی یا سرخ سرخ؟

۶. علیپور، در نقش آقای گل؟

علی علیپور نشان داده دربی برای او یک فرصت احیاء و برگشتن است. گلزن سرخ‌ها هر چند همچنان در جدول گلزنان لیگ حضوری نسبتاً خوب دارد و در حال حاضر بهترین گلزن تیمش محسوب می‌شود، اما فرصت سوزی های نگران کننده او به خصوص در بازی ماقبل دربی مقابل نفت آبادان باعث ایجاد تردید نسبت به موفقیتش در شهرآورد روز ۱۷ بهمن شده است.

باید دید آخرین آقای گل سرخ‌ها باز هم می‌تواند نقش اول دربی باشد؟

۷. قانندی؛ رفاض تکنیکی؟

مهدی قانندی در بهترین دوران فوتبالی اش به سر می‌برد و دربی پیش رو می‌تواند به پروازش در اوج کمک کند. باشوی آبی‌ها در کنار شیخ دیاباته زوج مکمل مناسبی را برخاف ظاهر فیزیکی‌شان که هیچ تناسبی با هم ندارد، تشکیل داده است و احتمال غیبت شیخ شاید در روند گل زنی و درخشش قانندی تاثیر داشته باشد. در بازی با نفت مسجد سلیمان ارسلان مطهری خرید نیم

قلعه‌نویی – تیم ملی؛ پرده دوم

رفت، ولی در یک چهارم نهایی مغلوب کره جنوبی شد. ما در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۱ و ۲۰۱۵ هم در همین مرحله متوقف شدیم، ولی هجمه‌ای که آن زمان علیه قلعه‌نویی شکل گرفت، شدیدتر بود. این همان موضوعی است که او بارها در مصاحبه‌های مختلف به آن اشاره کرده و به کنایه از برگزاری «دادگاه تلویزیونی» نام برده است. در فوتبال ایران کمتر سابقه داشته که مربی تیم ملی در بازگشت از یک تورنمنت به تلویزیون بیاید و با منتقدان دور یک میز بنشیند. برای خبرنگارانی که سال ۲۰۰۷ در مالزی بودند، مشخص بود که انتظارات از آن تیم واقع‌گرایانه نیست. بازیکنان تیم ملی درست یک سال پس از جام جهانی ۲۰۰۶، در جام ملت‌های آسیا حاضر شده بودند. اسکلت تیم ملی را بازیکنانی می‌ساختند که حدود دو فصل بدون استراحت بازی کرده بودند و خستگی جسمی و روحی‌شان آشکار بود. انتظار عمومی این بود تیمی که بازیکنانی مثل رحمان رضایی، مهدوی‌کیا، نکونام، علی کریمی و وحید هاشمیان را در خطوط سه‌گانه‌اش دارد به کمتر از قهرمانی رضایت ندهد، ولی هیچ‌کدام از ستارگان آن روزهای فوتبال ایران در شرایط آرمانی نبودند.

قلعه‌نویی هم بدون شناخت کافی از تیمش وارد تورنمنت شده بود. از زمان شروع کار این مربی زمان زیادی نمی‌گذشت و تدارک تیم ملی تنها به بازی‌های مرحله مقدماتی محدود می‌شد. تیم ملی در حالی وارد مسابقات شد که هنوز ترکیب اصلی‌اش را نمی‌شناخت و در سه بازی مرحله گروهی با سه ترکیب مختلف بازی کرد. پس از ایرادهایی که در مرحله گروهی مشاهده شد، کادر فنی تصمیم گرفت برای بازی با کره جنوبی تغییر سیستم بدهد، ولی این جابه‌جایی هم نتوانست گشایش دهد.

البته تیم‌هاست کادر فنی در آن تورنمنت بدون ایراد نبود و استفاده از برخی بازیکنان در پست‌های غیرتخصصی با انتقادات

پنگوئن‌ها پرواز می‌کنند ولی بازیکنان ایرانی…!

پرسپولیس در حالی که یک بر صفر از استقلال جلو افتاده بود با نتیجه ۲-۳ شکست خورد. بزرگ‌ترین هدیه آن بازی به منصوریان را نه بازیکنان استقلال که کمال کامیابی‌نیا با عدم حضورش داد. آن بازی حالا به خاطره‌ها پیوسته ولی دوست دارم بدانم کسی در باشگاه هرگز کامیابی‌نیا را به‌خطر آن رفتار غیرحرفه‌ای‌اش که به قتل تیم در یک بازی حیثیتی انجامید بازخواست کرد؟

پنگوئن‌ها ممکن است پرواز کنند اما بازیکنان ایرانی بعید است دست از اعتراض به داور بردارند. بعید است یاد بگیرند که بعد از سوت قاضی زمین حتی اگر به خودشان دینامیت ببندند و منفجر شوند باز هم فایده‌ای ندارد جز صدمه زدن به تیم.

بازی پرسپولیس – تراکتور در ورزشگاه آزادی آینه تمام‌نمای این حقیقت بود که حرفه‌ای‌گری فقط یک ادعا هنگام عقد قرارداد و شکایت برای دریافت اردوها حالت طبیعی نداشته است!
خب آقا اینها را که درست یا غلط بیرون کردید، دیگر چرا حیثیت‌شان را می‌پرید؟ طبیعتاً صحت و سقم شایعاتی که در مورد کالدرون ساخته شده بر ما پوشیده است. حالا بگذریم از اینکه پیرمرد شصت ساله‌ای که به اذعان خود مسؤولان باشگاه از صبح اول وقت تا سر شب در ورزشگاه محل تمرین سخت کار می‌کرده و در بسیاری از آیت‌ها پا به پای بازیکنان می‌دویده، کی و کجا وقت کارهای منشوری را داشته! پرسپولیس حتی پول بلیت سفر خود کالدرون به آرژانتین در تعطیلات پرسپولیس در آنجا حاضر و بی‌مهری کردند.»
حالا که کلکش را کنده‌اید، دیگر از چه می‌ترسید که کار نکرده را به او نسبت می‌دهید یا کارهای کرده‌اش را در بوق و کرنا می‌کنید؟

فصل استقلال‌ها ها نوید جانشین مناسبی برای بُبر آبی بود. باید دید قانندی جوان و ارسلان موزیسین می‌توانند بر جو سنگین دربی چیره شوند و برای تیمشان موثر باشند؟

۸. استوکس؛ یاغی ایرلندی؟

جذاب ترین شکار نقل و انتقالات پرسپولیس در پنجره زمستانی مهاجم توانمند ایرلندی، آنتونی استوکس است. فوتبالیستی که به اندازه قابلیت های فنی اش و شاید هم بیشتر از توانمندی هایش حاشیه داشته است و تنها نگرانی سرخ‌ها تکرار اشتباهات نابخشودنی یاغی ایرلندی است که بعضاً این خرابکار منشوری هم شده اند. استوکس از روزی که در تمرین یحیی دیده شده بیشتر در فاز بدنسازی مشغول است، اما در روزهای پایانی تمرینی که به دربی ختم می‌شود حضور مهاجم جدید پرسپولیسی‌ها در تمرینات گروهی هواداران سرخ را به اِکران این ایرلندی جذاب امیدوار کرده است، آیا استوکس در کنار عیسی تراوره و ایمنون زائد سومین گلزن خارجی تاریخ دربی برای سرخ‌ها خواهد شد؟

۹. وریا؛ شاکي گلزن؟

کاپیتان صریح الهجه آبی‌ها دقیقاً” به اندازه صداقتش در کلام، مهره ای موثر و گلزن برای تیمش است. آنالیز پلن های هجومی و دفاعی آبی‌ها مشخص می‌کند وریا هم در فاز هجومی و هم در فاز دفاعی نقش پر رنگی در استقلال دارد و وجود او این روزها در تیم آبی یک نعمت خدادادی است. باید تا پنجشنبه منتظر ماند و دید آیا وریا غفوری بک راست انرژیک و توانای استقلال روز دربی می‌تواند همان بازیکن کارگشا برای تیم فرهاد باشد و با نقش رهبری اش آبی‌ها را به سوی پیروزی فرماندهی کند؟

۱۰. اوساگوانا؛ گلزن یا فضا ساز؟

کریستین اوساگوانا قبل از استوکس به پرسپولیس ملحق شد و حضور پر رنگی در تمرینات سرخ‌ها داشت، اما در دو بازی که برای تیم یحیی انجام داد نشانی از یک مهاجم موثر نداشت. البته باید این نکته را در نظر داشت که اوساگوانا بیشتر در نقش یک مهاجم سایه به فضاسازی مشغول خواهد بود تا گلزنی. موزدی که یحیی گل محمدی هم در یکی از مصاحبه هایش به آن اشاره کرد، باید منتظر ماند و دید آیا دربی روز پنجشنبه می‌تواند سکوی پرتاب مهاجم آفریقایی سرخ‌ها باشد؟

کریستین اوساگوانا قبل از استوکس به پرسپولیس ملحق شد و حضور پر رنگی در تمرینات سرخ‌ها داشت، اما در دو بازی که برای تیم یحیی انجام داد نشانی از یک مهاجم موثر نداشت. البته باید این نکته را در نظر داشت که اوساگوانا بیشتر در نقش یک مهاجم سایه به فضاسازی مشغول خواهد بود تا گلزنی. موزدی که یحیی گل محمدی هم در یکی از مصاحبه هایش به آن اشاره کرد، باید منتظر ماند و دید آیا دربی روز پنجشنبه می‌تواند سکوی پرتاب مهاجم آفریقایی سرخ‌ها باشد؟



زیادی رویه‌رو شد، ولی مشکلات فراتر از آن بود که با چند تغییر یا تعویض سرنوشت تیم تغییر کند.

قلعه‌نویی فعلی را هم نمی‌توان با مربی جوان و کم‌تجربه آن روزها مقایسه کرد. او در این سیزده سال مسابقات داخلی و بین‌المللی زیادی را پشت سر گذاشته و قطعاً می‌تواند تصمیمات پخته‌تری بگیرد. کادر فنی تیم‌هایش در سال‌های گذشته کامل‌تر و تخصصی‌تر شده و او سواپس بیشتری روی انتخاب بدنساز و تمرین‌دهنده دارد. او لیگ را کاملاً می‌شناسد و در انتخاب فهرست بازیکنان هم دقیق‌تر عمل خواهد کرد. قلعه‌نویی با تکیه بر هوش و جسارت ذاتی‌اش کوچ موقعی است و تصمیمات او در جریان بازی می‌تواند به کمک تیم ملی بیاید. تیم ملی در دو بازی حساس مقابل بحرین و عراق به سرمربی نیاز دارد که بتواند آن را فشار سنگین کنار بیايد و جو تیمش و ورزشگاه را تحت کنترل داشته باشد. کفایت دربی که دوره فوتبال ایران آنقدر آبدیده شده که در این دو بازی جوگیر نشود، کمک نکند و سکان تیم تا لحظه آخر از دستانش خارج نشود.

شماره ۲۹۰۴

اخبار

قرب، شکست خوردە مثل هشت سال قبل؟

حسین قهار

محمدحسین قریب؛ شکست خوردە مثل هشت سال قبل؟ آیا او باز هم مرد ناکام انتخابات فوتبال لقب خواهد گرفت؟ به هر حال بدون تعارف باید نوشت راهی که او برای شکست در انتخابات ریاست فدراسیون انتخاب کرده هیچ تفاوت خاصی با هشت سال قبل ندارد. به این ترتیب خیلی احتمال آن بالا است که نتیجه هم درست مثل سال ۹۰ چیزی جز باخت نباشد.

قبل از پرداختن به این نامزد احتمالی ریاست فدراسیون فوتبال و توانایی‌هایش و ارتباطش با فوتبال بهتر است اتفاقات انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال در سال ۱۳۹۰ را مرور کنیم.

محمد عباسی وزیر ورزش و دولت وقت تصمیم قاطع گرفته بودند که مقدمات حذف کفاشیان از فوتبال را فراهم کنند. تا زمان برگزاری انتخابات هم فشار روی کفاشیان برای حذف او وجود داشت. در این بین عزیز محمدی نایب رئیس دوم فدراسیون کفاشیان هم که با وزارت ورزش اختلافاتی اساسی داشت برای ریاست ثبت‌نام کرد و بهترین فرصت را به کفاشیان داد تا در انتخابات بماند.

هر زمان که کفاشیان با فشار دولت و مسئولان وقت و وزارت ورزش برای شرکت در انتخابات روبه‌رو می‌شد، می‌گفت: «اگر من کنار بکشم عزیزمحمدی قطعاً رئیس فدراسیون می‌شود و مجمع به او رأی می‌دهد.» این جمله کافی بود تا او با ترساندن مقامات ورزش عملاً از زیر بار فشارها برای عدم ثبت‌نام بگریزد.

این داستان تا صبح روز برگزاری مجمع انتخاباتی تم به ادامه داشت. با شروع دور اول انتخابات ریاست، ۲۲ رأی به صندوق انداخته شد. علی کفاشیان ۳۹ رأی سبب کرد و محمدحسین قریب با ۲۳ رأی دوم شد و عزیز محمدی با ۱۱ رأی حذف شد تا انتخابات بین کفاشیان و قریب به دور دوم کشیده شود.

پیش از شروع رأی‌گیری کفاشیان که لحظاتی قبل از سالن خارج شده بود وقتی دوباره روی صندلی خود نشست، پشت بلندگو با خنده اعلام کرد: «ما رأی‌گیری دور دوم را انجام می‌دهیم اما مدنظر داشته باشید قریب فرد توانمندی است و به ایشن هم رأی بدهید. قریب را هم لحاظ کنید و به او هم رأی دهید. من در دور دوم انتخابات هستم و توصیه‌ام به‌خاطر مصلحت فوتبال بود.» در آن لحظه امیر عابدینی به عنوان حامی بزرگ کفاشیان از جای خود بلند شد و با عصابت اعلام کرد: «اجازه بدهید سیاستون در کار ما دخالت نکنند و مجمع استقلال داشته باشد و خودش برای فوتبال تصمیم بگیرد نه با دستورال مصلحتی»

با این فشار برخلاف پیش‌بینی مقامات وزارت ورزش کفاشیان کنار نکشید و با کسب ۴۷ رأی در مقابل ۲۵ رأیی که قریب به دست آورد و یک رأی باطله، باز هم رئیس فدراسیون فوتبال باقی ماند و وزارت ورزش را شکست داد. در آن مقطع قریب قریب از نظر توان مدیریتی بهتر از کفاشیان بود اما انتخابات را باخت، فقط چون گزینه مورد حمایت وزارت ورزش و دولت بود نه مجمع عمومی!

برای پیروزی در انتخابات فدراسیون فوتبال، داشتن حمایت وزارت ورزش و جوانان به هیچ عنوان کافی نیست. اتفاقاتی که هشت سال قبل در انتخابات ریاست فوتبال برای محمدحسین قریب در تقابل با علی کفاشیان افتاد به خوبی این واقعیت را به همه نشان می‌دهد. او با اینکه مدیری قابل احترام به حساب می‌آید اما هشت سال قبل هم قربانی بزرگ لابی مجمع فوتبال و تبحر علی کفاشیان در برگزاری مجامع شد. در آن مقطع هم دولت و وزارت ورزش تمام قد پشت قریب ایستادند ولی زور آنها به علی کفاشیان و مجمع فدراسیون فوتبال نرسید.

حالا هشت سال از آن انتخابات پرحاشیه می‌گذرد و دوباره تاریخ در حال تکرار شدن است. گفته می‌شود محمدحسین قریب باز هم اسب خود را برای در اختیار گرفتن کرسی ریاست فوتبال زین کرده است. منتهی باز هم شاهد اتفاقات تکراری هستیم. با اینکه برنامه‌ریزی جامع و بزرگی برای حمایت از او در انتخابات طراحی شده و در حال اجرا است و احتمال دارد جلوی حضور بسیاری از نامزدهای قدرتمند در انتخابات به دلایل مختلف گرفته شود، ولی قریب را باز هم گزینه مورد حمایت وزارت ورزش قلمداد می‌کنند و همین مسأله مثل گذشته بزرگترین‌ترین پاشنه آشیل این نامزد ریاست فدراسیون فوتبال به حساب می‌آید.

ادعای زرینچه؛

قرار نبود کریمی پالتی بزند

در دربی رفت تهران علی کریمی پنالتی استقلال را هدر داد و در نهایت پرسپولیس آن بازی را برد. جواد زرینچه سرپرست آن روزهای استقلال دراین باره گفته است: «در همان بازی رفت اگر پنالتی گل می‌شد، شرایط تیم تغییر می‌کرد، ولی گل نشد دیگه. بنده خدا کریمی هم مقصر نیست.

بازیکنان بزرگ دنیا هم پنالتی خراب کرده‌اند. البته کریمی پنالتی‌زن اول ما در آن بازی نبود، ولی چون پنالتی‌زن اول استقلال پنالتی نزد، کریمی پشت نوبت رفت. حالا دیگر هر چه بود، تمام شد و استقلال با شرایط بسیار خوبی که دارد، می‌تواند بازی را ببرد و در وضعیت مطلوب‌تری قرار بگیرد. دلم با استقلال است و می‌خواهم این فاتیج جدال پنج‌شنبه شود. بودن امثال امجد نامجومطلق عزیز هم کمک‌حال تیم است و از موفقیت تیمی که مجید در آن باشد خوشحال‌تر هم می‌شوم.»